Juntos trabalhando pela renovação N° 500 - SITIO BURITI / CEP: 62.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
MODALIDADE: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) - EDITAL N° 2709.01/2023-PE - PROCESSO N° 0623091901

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) Ana Paula Praciano Teixeira, no uso das atribuições
legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo
administrativo N° 0623091901, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2709.01/2023-PE, que institui o(a)
Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações,
conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Acaraú - CE, 23 de Outubro de 2023 as 13 horas e 44 minutos.

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

Micro-ônibus Rural de Transporte Sanitário - Veículo tipo: Micro-ônibus Rural para
transporte de passageiros. Micro-ônibus Rural de Transporte Sanitário Rodoviário Okm
adaptado para o transporte de passageiros com deficiência tipo cadeirante e dificuldade
de locomoção, de acordo com a resolução CONTRAN 959/2022, (capacidade de no
mínimo 28 passageiros, incluso 01 (um) cadeirante e o motorista); ar condicionado,
sistema de TV visível para todos com Kit Multimídia, porta pacote; porta lado direito para
embarque; equipamento de acessibilidade em acordo com a ABNT NBR 15.320 com
certificação INMETRO; janelas com vidros móveis com guarnição; poltrona para motorista
com deslocamento lateral; cinto de segurança abdominal para todas as poltronas; tomada
de ar no teto com saída de emergência acoplada; vidro vigia na traseira; iluminação interna;
motor diesel com no mínimo de 150 cv de potência e torque mínimo de 450 Nm (kgf.m);
injeção eletrônica; mínimo 5 marchas a frente e 01 a ré; direção hidráulica ou elétrica ;
tacógrafo original de fábrica; freio a ar com ABS; Suspensão dianteira e traseira com mola
parabólica ou trapezoidais e amortecedores telescópicos; Bloqueio de Diferencial; pneus
misto; ângulo de entrada mínimo de 21 graus e ângulo de saída mínimo 16 graus; para-
choque traseiro retrátil; PBT mínimo de 8 toneladas; tanque com capacidade mínima de
150 litros.

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: Marcopolo/ Volare V8L Lotação/Rural (Attack 8)

Valor Unitário: R$ 587.000,00

Valor Total: R$ 587.000,00

Participante Vencedor: VOLARE VEÍCULOS LTDA

CNPJ/CPF: 16.865.089/0001-99

Cidade UF: São Mateus - ES

Valor total Contratado: R$ 587.000,00